“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO nº 054/22

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, análise junto ao setor

responsável da implantação de barras fixas de diferentes alturas, e

prancha abdominal para execução de exercícios físicos no gramado ao

fundo do Centro Olímpico Municipal.

JUSTIFICATIVA

Esse vereador foi procurado por diversos munícipes que
frequentam o Centro Olímpico para realização de caminhadas e/ou
corridas, e os mesmos manifestaram o desejo de que no local sejam
implementados tais equipamentos para a realização de exercícios
físicos de força.

Incentivar a prática de atividades físicas e exercícios físicos é de
suma importância, sobretudo em um momento como este onde boa
parte da população diminuiu de forma abrupta a prática regular de
atividades físicas devido à pandemia.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 02 de junho de 2022.

Ver. Jomar Cestenário Francisco

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente